

Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje Panu Michałowi Grudzińskiemu honorowe odznaczenie “Złotego Motyla”.

Uzasadnienie:

Pan Michał jest wieloletnim przyjacielem Hospicjum Palium, bardzo mocno zaangażowanym w zbiórki publiczne prowadzone przez Polskie Towarzystwo Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu. Podczas kwestowania, w puszcze Pana Michała jest zawsze najwięcej datków.

Każdorazowe pojawienie się tego wspaniałego Człowieka i Aktora, czy to na Majówce w Botaniku, czy podczas Poznańskiego Betlejem na Placu Wolności, sprawia, że ludzie z uśmiechem i radością hojnie wspierają Hospicjum Palium.

Wielokrotnie, swoją obecnością uświetniał uroczystości hospicyjne. Dzielił się niespożytą energią i pogodą ducha oraz udzielającym się wszystkim entuzjazmem, który dodawał skrzydeł w działaniach prowadzonych na rzecz Hospicjum Palium.

Licytacje prowadzone podczas koncertów „Dla Przyjaciół i Dobroczyńców Hospicjum Palium”, to mini spektakle, na które wszyscy czekamy. Dzięki Panu Michałowi, dochód z licytacji zawsze przewyższa nasze oczekiwania.

W ubiegłym roku dzięki brawurowemu prowadzeniu czterogodzinnej licytacji, na wieczorze charytatywnym, zorganizowanym przez Stowarzyszenie „100 Kobiet pomaga”, uzyskano kwotę blisko 50 000 zł, którą przeznaczono na zakup samochodu wspierającego działania naszego Hospicjum.

Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje Stowarzyszeniu “100 Kobiet pomaga” honorowe odznaczenie “Złotego Motyla”

Uzasadnienie:

za stworzenie perfekcyjnego modelu działań na rzecz organizacji pozarządowych, a w 2018 roku na rzecz Hospicjum Palium.

Pomysłowość, zaangażowanie, energia oraz różnorakie kontakty tych niezwykłych Kobiet pozwalają osiągnąć niebywałe efekty na polu wspierania organizacji z Poznania i okolic.

W ubiegłym roku, do pomocy Hospicjum zainspirowały i przyciągnęły wielu nowych Darczyńców i Przyjaciół. Zorganizowały wspaniały Wieczór Charytatywny, a całkowity dochód z wieczoru umożliwił zakup Volkswagena Caddy dla Hospicjum Palium. Ten samochód, to skuteczne ale i niezbędne narzędzie do coraz szerszego i odważniejszego pomagania tym, którzy sami sobie nie pomogą oraz dla ich rodzin.

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje
Pani Katarzynie Grygiel honorowe odznaczenie “Złotego Motyla”.**

Uzasadnienie:

Bez kokieterii możemy powiedzieć, że pani Kasia to prawdziwy skarb dla Hospicjum Palium. Jej prace, tworzone na plenerowe kiermasze, z których dochód jest przekazywany na rzecz Hospicjum, zachwycają kreatywnością, precyzją wykonania, a przede wszystkim starannością i olbrzymią ilością niepowtarzalnych wzorów.

Jest też mistrzynią w przygotowywaniu świątecznych dekoracji, które upiększają korytarze, poczekalnie i hol główny w naszym Hospicjum. Wszystkie cudne elementy oprawy, przygotowanej przez panią Kasię, niezmiennie wzbudzają podziw i radość w sercach pacjentów, ich rodzin, personelu oraz wolontariuszy. Rokrocznie zachwyca nowymi pomysłami.

Tak olbrzymia praca wymaga od Pani Kasi poświęcenia wielu godzin. Codziennie, przez 8 godzin przygotowuje swoje arcydzieła dla Hospicjum Palium. Dodatkowo angażuje się w prowadzenie warsztatów w szkołach, w których działa „Motyli wolontariat”. Uczy jak ważna jest staranność, dbałość o szczegóły i piękno tego, co robimy dla pacjentów Hospicjum Palium oraz ich rodzin.

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje
Panu Andrzejowi Garyantesiewiczowi honorowe odznaczenie “Złotego Motyla”.**

Uzasadnienie:

Pan Andrzej jest osobą niebywale skromną. Swój dar na rzecz Hospicjum Palium przekazał nam z chęci uszanowania pamięci swojego ojca Alfonsa, który zginął na początku II wojny światowej i był jedną z pierwszych jej ofiar. Wspólnie z Żoną podjął decyzję, że pieniądze, które mogą przeznaczyć na szczytny cel, przekażą właśnie na rzecz Hospicjum Palium. Inspiracją była postawa pana Profesora Jacka Łuczaka. Podążając za natchnieniem serca, pan Andrzej postanowił pomóc pacjentom Hospicjum Palium oraz ich rodzinom.

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje
Kornelii Raubo honorowe odznaczenie “Srebrnego Motyla”.**

Uzasadnienie:

Kornelia ma 18 lat. Jest uczennicą VI Liceum Ogólnokształcącego w Poznaniu. Od dwóch lat jest bardzo mocno zaangażowana w Motylim wolontariacie. Dzięki Kornelii, w naszych działaniach pojawiły się innowacyjne pomysły, a te wcześniejsze nabrały nowej energii.

Jest osobą bardzo radosną. Jej każdorazowe wejście do Hospicjum sprawia, że uśmiech pojawia się na wielu twarzach. Mimo, że ma swoje ulubione prace (jest bardzo utalentowana plastycznie), to w ramach wolontariatu wykonuje wszystko, co jest do zrobienia. Postrzegamy ją, jako niezwykle wartościowego człowieka, który bardzo angażując się w powierzone zadania, jednocześnie potrafi swym entuzjazmem nakłonić innych do pomagania.

Kornelia tworzy gazetki ścienne w Hospicjum. Wspiera wydarzenia organizowane w ramach Motylego wolontariatu. Przygotowuje materiały potrzebne do prowadzenia działań, dba o estetykę wystroju miejsc, gdzie prowadzimy nasze akcje. Potrafiła zachęcić do wspierania działań swoich znajomych, nawet swoją Mamę.

Dzięki pomocy Kornelii propagujemy ideę wolontariatu w poznańskich liceach. Nie tylko w tym, do którego uczęszcza, ale też w innych, gdzie prowadzi spotkania i samodzielnie organizuje konkretne wydarzenia. Kornelia jest również instruktorem dla nowo angażujących się w nasze działania wolontariuszy.

Kornelia jest wzorem wolontariusza, zawsze słowna, punktualna, gotowa do współpracy. Mimo wielu obowiązków nie „obniża poprzeczki” stawianym sobie wymaganiom. Przeciwnie, potrafi świetnie połączyć obowiązki maturzystki z coraz pełniejszym „byciem” wolontariuszem Hospicjum Palium.

Znając Kornelię wiemy, że jej wrażliwość, otwartość i rozwijane umiejętności będą procentować w każdej formie wolontariatu, w jaki się zaangażuje. Wierzymy, że jej potencjał jeszcze wielokrotnie przyczyni się do wzrostu dobra na rzecz pacjentów naszego Hospicjum

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje
Grupie Projektowej „Bieg Motyli” z IX LO w Poznaniu honorowe odznaczenie
“Srebrnego Motyla”.**

Uzasadnienie:

„Grupa Projektowa” to czwórka młodych ludzi: Martyna Pietrzak, Martyna Ogonowska, Maria Kinas, Antoni Chlebowski pod opieką ich nauczycielki pani Agaty Wieczorek.

Na potrzeby konkursu „Zwolnieni z teorii” stworzyli projekt, a potem wydarzenie „Bieg Motyli” wokół Jeziora Maltańskiego w Poznaniu. W jego organizację zaangażowali mnóstwo wolontariuszy, samodzielnie pozyskali sponsorów.

„Bieg Motyli” początkowo powstawał jako projekt niezwiązany z Hospicjum. Grupa Projektowa myślała o wydarzeniu, w które chcieli zaangażować ludzi z niepełnosprawnościami wraz z ich rodzinami. Hospicyjne motyle zainspirowały ich do stworzenia dodatkowego, charytatywnego celu tego wydarzenia.

Podziwiamy w tych młodych ludziach determinację z jaką zaangażowali się w projekt. Wszystko robili sami, a gdy prawie wszystko było gotowe, stanęli „pod ścianą”. Potrzebowali instytucjonalnego wsparcia. Na ostatnim etapie przygotowań trafili do naszego Stowarzyszenia, z prośbą o wsparcie. Dostaliśmy od tych młodych ludzi prezent nie do przecenienia. Wydarzenie, które, o czym jesteśmy przekonani, będzie corocznym świętem tych, którzy biegając chcą pomóc naszemu poznańskiemu Hospicjum Palium

To przypadkowe spotkanie sprawiło, że dalej rozwijamy nasze wspólne plany, a przy okazji widzimy jak ta czwórka młodych ludzi wzrasta, rozwija potencjał dobra i promieniuje nim na swoje koleżanki i kolegów

Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje Julii Wolańskiej i Michałowi Gajdzie honorowy tytuł “Przyjaciela Hospicjum Palium”.

Uzasadnienie:

Julia i Michał to bardzo utalentowani i utytułowani młodzi Artyści, którzy bezinteresownie dzielą się swymi talentami. Od lat wspierają Hospicjum Palium, grając charytatywnie na naszych koncertach w Auli UAM. Indywidualnie, każdy z Nich od lat bierze udział w projektach, które wykonują w samym Hospicjum, bezpośrednio dla pacjentów i ich rodzin. Mimo wielu zagranicznych sukcesów, mają w sobie potrzebę bezinteresownego dzielenia się sobą i to właśnie Hospicjum Palium jest bardzo często beneficjentem tej potrzeby.

Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje Panu Zenonowi Fabisiowi honorowy tytuł “Przyjaciela Hospicjum Palium”.

Uzasadnienie:

Pan Zenon to człowiek wyjątkowej wrażliwości, szlachetności i uczciwości. Sam chory i potrzebujący wsparcia, gdy je otrzymał z dobroci serca innych ludzi, postanowił podzielić się tym, co sam otrzymał. Bardzo wzruszył nas swoim gestem, bo przecież nie wie jak będzie dalej, a pieniądze mogą być mu bardzo potrzebne.

Pan Zenon przekazał 10 000 złotych na rzecz Hospicjum Palium. Serdecznie dziękujemy! Wiemy, że pomaganie innym działa tak, że „kiedy się dzieli, to się mnoży” i tego Panu życzymy.

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje
Pani Jolancie Walas Zdunek honorowy tytuł “Przyjaciela Hospicjum Palium”.**

Uzasadnienie:

Pani Jola jest wyjątkową osobą, która w swoim ośrodku „Sun Sport” stwarza od lat niepowtarzalne warunki do wypoczynku osieroconym dzieciom pacjentów Hospicjum Palium. Dzięki uprzejmości Pani Joli, możemy zapraszać całe rodziny, aby w pięknym miejscu, wspólnie z naszymi psychologami, mogły uczyć się, jak radzić sobie z traumą po stracie bliskiej osoby.

To Pani Jola i pracownicy Jej ośrodka umożliwiają nam prowadzenie szkoleń w Giewartowie, a wymierne efekty tych szkoleń możecie Państwo oglądać na wielu akcjach, które tworzymy w ramach Motylego Wolontariatu, działającego na rzecz dla Hospicjum.

Dzięki Niej i miejscu, które stworzyła otwierając serdecznie dla nas jego drzwi, jesteśmy grupą bardzo dobrze zintegrowanych wolontariuszy „Motylego wolontariatu”

**Zarząd Polskiego Towarzystwa Opieki Paliatywnej Oddział w Poznaniu przyznaje
Firmie Kompania Piwowarska honorowy tytuł “Przyjaciela Hospicjum Palium”.**

Uzasadnienie:

Kompania wolontariuszy z Kompanii Piwowarskiej to bardzo liczna grupa pracowników zaangażowanych w działania wolontariackie na rzecz organizacji pozarządowych. W minionym roku beneficjentem tych działań bardzo często było Hospicjum Palium.

Dzięki wspaniałej koordynacji współpracy ze strony Kompanii Piwowarskiej (szczególnie podziękowania kierujemy tu do pani Agaty Robińskiej), podjęliśmy wiele wspólnych działań służących pacjentom Hospicjum i ich rodzinom. Największą zaletą naszej relacji jest zaufanie jakim darzymy się nawzajem. Każda nasza inicjatywa spotykała się wśród pracowników Kompanii ze zrozumieniem i wielkim entuzjazmem. Pracownicy Kompanii często sami proponowali rozmaite formy pomocy, które niejednokrotnie wzruszały pacjentów i personel Hospicjum Palium.

Działania wolontariuszy Kompanii Piwowarskiej są różnorodne. Obejmują zorganizowanie i udział w akcji „Z miłością, na słodko” z okazji Walentynek, ale też zorganizowanie na terenie zakładu kiermaszu wielkanocnego na rzecz Hospicjum Palium wspólnie z „Motylim wolontariatem”.

Podczas spotkań świątecznych, pracownicy wspierają datkami Hospicjum Palium. Grupy wolontariuszy przychodzą do naszego Hospicjum i pielęgnują przyległy ogród, myją też okna, drzwi, sprzątają łazienki, przesadzają kwiaty. Są przy tym bardzo dokładni, niesłychanie pracowici i ujmująco zaangażowani.

Ta obustronna przyjaźń i zaufanie oddziałują na poszczególnych pracowników

Kompanii. Gdy w konkursie Tyskie Cup 2018, poznański oddział wywalczył drugie miejsce, to wygraną zawodnicy przeznaczyci na wsparcie dla Hospicjum Palium.